CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – ACRE
Rua Hugo Carneiro, 567 – Bosque.

GABINETE DA VEREADORA LENE PETECÃO - PSD

E-mail: lenepetecao55@gmail.com

REQUERIMENTO____/2023

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno desta Casa, requeiro MOÇÃO DE APLAUSO

ao Enzo Geber que com apenas oito anos já é bicampeão da Copa Fla Brasil de futebol

com a Escolinha do Flamengo do Acre.

A competição aconteceu no estádio Maracanã, no Rio de Janeiro, a história de

Enzo com o futebol iniciou quando ele tinha apenas cinco anos, nesse período ele

começou a frequentar a Escola Flamengo Rio Branco, no sub-5.

O futebol pode ser uma atividade enriquecedora para uma criança, oferecendo

uma variedade de benefícios que vão além do aspecto físico, incluindo o

desenvolvimento social, emocional e ético. Além disso, o esporte proporciona uma

forma divertida e envolvente de aprender importantes lições de vida.

Nestes termos, submeto aos nobres Pares e requeiro aprovação.

Rio Branco, 14 de dezembro de 2023.